
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

  前回(7 月 26 日)の報告 
 

１．ビジター紹介 

（南淡路 RC より 14 名） 
槌賀繁氏、坂口信明氏、河井一成氏、久留米正紀氏、沖俊作氏、村上雅信氏、坂東顕郎氏、 
土井恵一朗氏、鹿田淑子氏、奥井光子氏、天羽恒美氏、河野博氏、坂本哲也氏、山本明美氏 
釜谷祥成 氏（池邉会員紹介） 

 

２．会長の時間 

「楽しむ心が元気の源、 
人道的な奉仕を楽しんで行うと”幸せホルモン”と呼ばれる 
ホルモンを排出して健康になれる。 
私達ロータリアンは”幸せホルモン”を出しているでしょうか？」 

 

３．幹事報告 

〇地区より問い合わせで、財団奨学生の方で住所不明者がおられます、当クラブより推薦の 2 名の方の 
居所がわかる方は是非ご連絡宜しくお願い致します。1992 年推薦の福田徹生さん、と 1998 年推薦の 
有年美穂子さん、お二人共留学先はドイツです。 

〇当クラブのガバナー公式訪問は 9/20 となっております。2 週間前にクラブ協議会がございます。 
ガバナー公式訪問の日は皆さんご出席頂きますようお願い致します。 

〇次週 8/2（木）の例会場は今日と同じ部屋で 2 階「あやめ」になっております。 
 

４．委員会報告 

〇広報委員会 久保委員長 
・8 月から月曜日の午前 10時 30 分より FM82.0 あまがさきでの放送が始まります。先ずは東本 

ガバナー補佐と内藤会長、次は福田さん、中田さんです。皆さん是非聞いて下さい。 
・ロータリーの友にバナーの紹介ページがあります。この度送りましたので何月号になるか分かり 

ませんが載ると思いますので見ておいて下さい。 
〇新世代奉仕委員会 川岸委員長 

・恒例になっております、人形劇フェスタ阪神が 8 月 1 日～8月 2 日の午後 2 時から 3時 40 分に 
ピッコロシアターで行われます。パンフレットを BOX の上に置いています、皆さんご参加宜しく 
お願い致します。 

〇米山奨学委員会 黒田委員長 
・前回皆さんにご協力頂きました米山 BOX の集計は丁度 10 万円でした。有難うございました。 

次回もどうぞ宜しくお願い致します。 
 

５．同好会報告 

野球同行会 島谷幹事 
・本日例会終了後レインボールームで祝勝会を行いますのでどうぞご出席下さい。 

5 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

2 1167 

 

「 食と健康について 」 

 

立石 会員 

8 9 

「 私のロータリー 」 

 

釜田 会員 



 

６．出席報告 

会 員 数 
41 名 出席対象者 38 名 出席者数 30 名 欠席者数 8 名 

出席率 78.95％ 前々会補正 87.18％ 

本 日 の 欠 席 
藤川、石田、宮崎、波多、平川、宏林、和泉、黒田（俊）、森本、安田、與那嶺、 

各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 宮崎、森本、安田、 会員 

 
７．８月のロータリーレート 1 ドル＝80 円 

 
８．スピーチ 

「 南淡路 RC のご紹介」   宮崎 会員 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊本日は大勢で押し掛けてまいりました。宜しくお願い致します。 ······························ 南 淡 路 R C 

＊南淡路 RC の皆様ようこそおいで下さいました。 ·········································· 内 藤 会 員 

＊奥さん、東本さん、先週はありがとうございました。お釣りはニコニコします。 ···················· 内 藤 会 員 

＊南淡路ロータリークラブより会長を初め大勢の役員の皆様には 

遠路ようこそお越し下さいましてありがとうございました。 ···································· 六 島 会 員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそ、ごゆっくりして下さい。 

先週、土曜日の夜は孫達と芦屋の花火大会を満喫しました。寿命がのびたここちです。 ········· 東 本 会 員 

＊南淡路の皆様ようこそいらっしゃいました、ゆっくりとお過ごし下さい。 ························· 平 井 会 員 

＊南淡路ロータリークラブの皆様ようこそいらっしゃいました、ごゆっくりしていって下さい。 

福田さん写真ありがとうございます。 ···················································· 堀 田 会 員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそおいでくださいました。ごゆっくりおたのしみ下さい。 ················· 池 邉 会 員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそいらっしゃいました。今日は記念すべき甲子園野球大会祝勝会も予定 

していますので是非ご参加下さい。それもこれも南淡路の皆様の御指導のおかげです。 ········· 山本（澄）会員 

＊南淡路の皆様ようこそ、ごゆっくりお過ごし下さい。 ········································ 久 保 会 員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそお越し下さいました。どうぞ宜しくお願い致します。 ·················· 山 中 会 員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそ、ごゆっくりお過ごし下さい。 ···································· 奥 会 員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそ、本日はお楽しみ下さい。 ······································ 黒田（佳）会員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそおいで下さいました。 

釜谷さん今日は無理を申し上げてすみませんでした。 ····································· 山本（正）会員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそお越し下さいました。ごゆっくりなさって下さい。・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 釜 田 会 員 

＊池邉さん、中本さん、杉村さん、島谷さん、先日はありがとうございました。 

南淡路 RC の皆様ようこそ ··························································· 徐 会 員 

＊暑中お見舞い申し上げます。 

南淡路 RC の皆様ようこそおいで下さいました。楽しんで下さい。 ···························· 久 木 元 会 員 

＊南淡路 RC の皆様ようこそお越し下さいました。 ·········································· 小 島 会 員 

 

＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆  ゴメン ＢＯＸ  ＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆ 

＊少し遅れました。南淡路 RC の皆様ゴメンなさい。 ········································ 中 田 会 員 

＊所用のため早退します。ゴメンなさい。 ·················································· 立 石 会 員 

 


